令和３年９月 28 日

市政記者各位

新型コロナウイルスに関する公共施設等の対応について

緊急事態措置の解除に伴う福岡県の要請等を踏まえ、公共施設等について、以下のとおり

対応することとしましたので、お知らせいたします。

１ 公共施設及び市主催イベントの対応

10 月１日（金）以降、感染対策を徹底した上で、現在閉館中の施設は開館するとともに、

市主催イベントを開催する。（※対応状況は、各施設のホームページ等に随時掲載)

〇収容人数制限（福岡県の要請のとおり）

【参考】 福岡県の要請 （令和３年９月 28 日付）

〇催物（イベント・集会等）の取扱い

＜区域＞ 県内全域

＜期間＞ 令和３年 10 月１日（金）０時から 10 月 30 日（土）24 時まで

①大声での歓声、声援等がないことを前提としうる場合

・ 収容率の上限 100％以内

・ 人数の上限   5,000 人又は収容定員 50％以内（≦10,000 人）のいずれか大きい方

※収容率の上限と人数の上限でどちらか小さい方

②大声での歓声、声援等が想定される場合等

・ 収容率の上限 50％以内

・ 人数の上限   5,000 人又は収容定員 50％以内（≦10,000 人）のいずれか大きい方

※収容率の上限と人数の上限でどちらか小さい方

③地域の行事、全国的・広域的なお祭り、野外フェス等

人と人との間隔（１ｍ）を設けることとし、当該間隔の維持が困難な場合は、開催について慎重に

判断すること。

２ 施設利用料の返金等について 【現在の対応を継続】

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、施設利用の取り止めを行った場合、施設利用料

の返金等を行う取扱いを継続する。

【問い合わせ先】

 市民局公民館支援課 松枝、松本

 TEL：092-711-4658 （内線 3758）

※各施設に関することは別紙

別　紙＿　＿

【参考】10月１日(金)に開館、利用開始する主な施設

施       設       名 担  当

福岡市立市民センター
（東除く　※１）

市民局生涯学習課
TEL: 092-711-4651

福岡市地域交流センター
（博多南・西部除く　※１）

市民局公民館支援課
TEL: 092-711-4658

福岡市公民館
市民局公民館支援課
TEL: 092-711-4658

福岡市総合体育館
福岡市立地区体育館
（中央・南・城南除く　※１）

市民局スポーツ施設課
TEL: 092-711-4099

福岡市立市民プール
市民局スポーツ施設課
TEL: 092-711-4099

福岡市立老人福祉センター
保健福祉局高齢福祉課
TEL: 092-711-4881

福岡市科学館
こども未来局こども健全育成課
TEL: 092-711-4188

住宅都市局動物園
TEL：092-531-1960

住宅都市局植物園
TEL：092-522-3201

公園内の有料公園施設
（テニスコート、球技場等）

住宅都市局みどり運営課
TEL: 092-711-4407

福岡市立学校
（学校施設開放事業）

教育委員会教育環境課
TEL：092-711-4378

※１　ワクチン集団接種会場となっている。

福岡市動植物園

※２　各施設において、具体的な取扱いが異なる場合がありますので、詳細については、
　　各施設にお問い合わせください。

	【公共施設等】報道発表資料（030928最終）
	【別紙】主な施設一覧表（030928最終）
	一覧